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Оқырманға 
 

Ірі тарихи қайраткерлердің тағдыры өз өмірінің 
хронологиялық шектеуімен аяқталмайды жəне бола-
шақ ұрпаққа өнегелі өсиет болып қалады. «Еш ке-
зеңді оның ұлы адамдары туралы білмей түсіну 
мүмкін емес, өйткені біз адам тағдыры арқылы та-
рихты көріп қана қоймай, сол тарихтың рухына бө-
ленеміз», — дейді мемлекетіміздің Елбасы Нұрсұл-
тан Назарбаев [Назарбаев Н.А. Независимому Ка-
захстану — жить и здравствовать // Казахстанская 
правда. — 1998. — 16 декабря]. Қазақстанның ғы-
лымына, білімі мен мəдениетіне елеулі үлес қосқан 
ғалым саңлақтары қатарында академик Евней Бөке-
товтің орны ерекше. 

Евней Арыстанұлы Бөкетов 1925 жылы 23 нау-
рызда Солтүстік Қазақстан облысы Октябрь (қазіргі 
Шалақын) ауданы Бағанаты ауылында дүниеге кел-
ген.  

1950 жылы Қазақ тау кен-металлургия институ-
тын бітірді (қазіргі Қаныш Сəтбаев атындағы Қазақ 
ұлттық техникалық университеті — Қ.И. Сəтбаев 
атындағы ҚазҰТУ). 4 жыл өткен соң, 1954 жылы, 
молибденді алу жəне оның химиялық талдау мəселе-
лері тақырыбында техника ғылымдарының кандида-
ты ғылыми дəрежесін ізденуде диссертациясын қор-
ғады. 1954–1960 жылдар аралығында Е.А. Бөкетов 
Қазақ тау кен-металлургия институтының жеңіл жə-
не сирек кездесетін металдар металлургиясы кафед-
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расында қызмет атқарды. 1960 жылы Қазақ КСР Ғы-
лым академиясы Президенті Қ.И. Сəтбаевтің ұсыны-
сымен Қарағанды қаласында ашылған Химия-метал-
лургия институтының (ХМИ) директоры болды. 
1966 жылы Е.А. Бөкетов химия ғылымдарының док-
торы ғылыми дəрежесін ізденуде диссертациясын 
сəтті қорғады. Евней Арыстанұлының ғылыми зерт-
теулері көбіне Қазақстан үшін жаңа бағыт — түсті 
металлургияның дамуына септігін тигізді. Жас, да-
рынды ғалымның жетекшілігімен Химия-металлургия 
институты ұйымдастырушылық жəне ғылыми дамуға 
қол жеткізді.  

Бұл жылдары Е.А. Бөкетов пен оның шəкірттері-
нің зерттеу нəтижелері Кеңес Одағының көптеген 
кəсіпорындарының өнеркəсіптік өндірісіне енгізілді: 
еңіс торлы шахта пешінде түйіршіктелген жезқаз-
ғандық концентраттарды күшейткіш күйдіру, Бал-
қаш кен-металлургия комбинатында мыс концен-
траттарын конверсиялау сатысында оттегіні қолдану 
арқылы кешенді қайта өндіру технологиясы, шахта-
лық күйдіргіш пештері «Оралэлектрмыс» комбина-
тында (Ресейдің Свердлов облысындағы Верхняя 
Пышма қ.), Сібірдегі ірі Удокан мыс кен орны жəне 
т.б. Зерттеу нəтижелері бойынша Е.А. Бөкетов пен 
оның əріптестері отандық жəне шетелдік патенттер 
мен авторлық куəліктер иеленді (мысалы, ракеталық 
техника үшін өте бағалы элемент — ренийді алу 
бойынша, түсті металлургияның түйіршіктелген ма-
териалдарын шахталық күйдіру технологиясы 
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бойынша, халькогендер мен халькогенидтер техноло-
гиясы бойынша). 1969 жылы Балқаш кен-металлур-
гия комбинатында (осында «суық бүктіру» ретінде 
жезқазған концентраттары жіберілетін) мыс концен-
траттарын конверсиялау сатысында оттегіні қолдану 
арқылы кешенді қайта өндіру технологиясын ойлап 
шығарғаны үшін  КСРО Мемлекеттік сыйлығы — 
ғылым мен өнеркəсіптік өндіріс саласындағы жоғары 
марапатқа ие болды.  

1972 жылы Е.А. Бөкетов Қарағанды педагогика-
лық институтының базасында құрылған республика-
дағы екінші университеттің ректоры болып тағайын-
далды. 1980 жылға дейін осы қызметті атқарды. 
Е.А. Бөкетовтің ректорлық басшылық жылдарында 
Қарағанды мемлекеттік университеті педагогикалық 
жəне ғылыми кадрларды даярлаудың жаңа сапалы 
деңгейіне жетті. Университеттің профессорлық-оқы-
тушылық құрамы күшейді, жоғары оқу орнының ин-
фрақұрылымы кеңейді — жаңа зертханалар, спорт 
залдары, археологиялық-этнографиялық мұражай, 
санаторий-профилакторий ашылды. Университет ке-
лешегі бар ғылыми жəне білім беру мекемесі ретінде 
танымалдылық пен беделге ие болды. 1992 жылы 
Қарағанды мемлекеттік университетіне оның бірін-
ші ректоры академик Е.А. Бөкетовтің есімі берілді. 

Евней Арыстанұлын жаңа білімдерді тудыра 
отырып, өз идеяларымен шəкірттері жəне əріптесте-
рімен бөлісетін ғалымдар қатарына жатқызуға бола-
ды. Оның ғылыми кадрларды даярлау, Қазақстан-
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ның жас ғалымдар буынын қалыптастырудағы үлесі 
шын мəнінде баға жетпес екендігі даусыз. Қазіргі 
кезде Қарағанды аймағының, оның ішінде Е.А. Бө-
кетов атындағы ҚарМУ-дың химик-ғалымдары 
оның ойлары мен идеяларын одан əрі дамыту үстін-
де. Академик Е.А. Бөкетовтің жетекшілігімен 
ҚарМУ-дың физикалық химия кафедрасында бас-
талған ең қызықты бағыттардың бірі — əр түрлі хи-
миялық реакцияларды кванттық-химиялық модель-
деуден өткізу тақырыбы бойынша Қазақстан Рес-
публикасының Ұлттық ғылым академиясының 
(ҚР ҰҒА) академигі З.М. Молдахметов, профессор 
А.С. Масалимов жəне басқа да ғалымдар жұмыс іс-
теуде.  Мыс жəне халькоген құрамдас материалдар-
ды электрохимиялық өңдеу əдістерінің физика-хи-
миялық негіздерін құру бойынша бағытты ҚР ҰҒА 
академигі М.Ж. Жұрынов пен профессор А.Б. Бае-
шов (Д.В. Сокольский атындағы Органикалық ката-
лиз жəне электрохимия институты, Алматы қаласы) 
жалғастырды. 

Е.А. Бөкетовтің ойынша, ауыр жəне қатты көмір-
сутек шикізатын сұйылту мəселесі — келешегі бар 
ғылыми бағыттардың бірі. Бұл саладағы ғылыми із-
деністерді ҚарМУ химиялық технология жəне эко-
логия кафедрасының меңгерушісі профессор 
М.И. Байкенов халықаралық деңгейде сəтті жалғас-
тыруда.  

Көрнекті ғалым, Қазақ КСР ҒА академигі 
Е.А. Бөкетов негізін салған халькогендер мен халь-
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когенидтердің электрохимиялық жəне физика-хи-
миялық жүйелі зерттеулері жалғасын тапты. Бұл ба-
ғытты дамытудағы қарағандылық ғалымдардың 
елеулі еңбектері посткеңестік кеңістікте мойындал-
ды, бұған ҚарМУ мен Ж.Н. Əбішев атындағы ХМИ 
базасында өткізілген бүкілодақтық 5 конференция 
дəлел бола алады. 

2002 жылы доцент Ш.К. Əмерханованың мыс 
пен темір топшалары халькогенидтерінің физикалық 
химия мен электрохимияның теориялық жəне қол-
данбалы аспектілері зерттелген «Потенциометрияда-
ғы металдардың халькогенидтері. Теория, əдістеме, 
тəжірибе» монографиясы жарыққа шықты. Бұл зерт-
теулердің нəтижелері негізінде 2014 жылы ол «Мыс 
пен бірінші ауыспалы қатар металдары топшалары 
халькогенидтерінің электрохимиялық жəне физика-
химиялық қасиеттері» тақырыбында докторлық дис-
сертация қорғады. Жалпы бұл мерзімде 2 доктор-
лық, 5 кандидаттық диссертация қорғалды. 200-ден 
астам дипломдық жəне магистерлік жұмыстар 
дайындалды. Зерттеу нəтижелері бойынша 3 КСРО 
авторлық куəлігі, ҚР 3 патенталды, ҚР өнер тап-
қыштық бойынша 2 патент, ҚР 2 инновациялық па-
тенті алынды, 200-ден астам ғылыми басылымдар 
жарияланды. 

Университеттің химия факультетінде құрылған 
үйлестіргіш қосылыстардың термодинамикасының 
зертханасы ғылыми отандық жəне шетелдік ұйым-
дар, мекемелермен тығыз қарым-қатынас орнатуда. 
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Бұл: РҒА СБ академик А.В. Николаев атындағы 
Бейорганикалық химия институты, Вроцлав техноло-
гиялық университетінің химия факультеті, Малайзия 
ұлттық университеті, Рединг университеті (Ұлыбри-
тания), Органикалық катализ жəне электрохимия 
институты, əл Фараби атындағы ҚазҰУ физикалық 
химия жəне электрохимия кафедрасы.  

Е.А. Бөкетов əр жылдары КСРО Министрлер ке-
ңесі жанындағы Ғылым мен техника бойынша 
КСРО Мемлекеттік Комитетінің «Гидрометаллур-
гия» ғылыми кеңесінің мүшесі, Қазақ КСР ҒА Орта-
лық Қазақстан бөлімі бюросының мүшесі (1983 ж.) 
болды, сонымен қатар ғылыми журналдар — «Қазақ 
КСР Ғылым академиясының хабарлары», «Мине-
ралды шикізатты кешенді пайдалану» журналдарын-
да редакциялық алқа жұмысына қатысты.  

Евней Арыстанұлы Бөкетов ғылыми қызметімен 
бірге жазушы, аудармашы, əдебиет сыншысы, та-
рихшы ретінде өзін таныта білді. Е.А. Бөкетовтің 
əдеби мұрасын жіктеп көрсек, негізінде шығармала-
рының үш тобын белгілеуге болады: көркем-публи-
цистикалық очерктер, өмірбаяндық романдар, көр-
кем аудармалар. Ол 50-ден астам көркем шығарма 
авторы, əлем əдебиеті классиктерінің 20-дан астам 
шығармаларының аудармасын жасады, əдеби-сын 
мақалаларын жариялады. Оның эпистолярлық мұра-
сы үлкен қызығушылық тудырып отыр: ғалымдар, 
жазушылар, достары жəне жақын туыстарымен хат 
алмасулары. 
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Евней Арыстанұлы Бөкетовтің ерекше танымал 
шығармалары — «Атан қомында туған адам» қазақ 
тілінде жазған очерктер кітабы, «Досыма алты хат» 
роман-эссе, «Академик Сəтбаев туралы» аяқталма-
ған биографиялық роман, «Шығармашылық қырла-
ры» кітабы жəне тағы басқалары. Оның шығармала-
рындағы басты қаһармандар — ғылым мен мəдениет 
саласындағы қайраткерлер Қ. Сəтбаев, М. Əуезов, 
И. Қарақұлов, А. Бектұров, Ж. Шанин, Ш. Айманов 
жəне тағы басқалар.  

Айта кету керек, Евней Арыстанұлы ғалымдар 
туралы жəне ғалымдардың көркем шығармалары 
жарияланып отырған «Пути в незнаемое» атты бе-
делді мəскеулік жылдық жинақтың редакциялық ал-
қасының мүшесі жəне авторы болған Орта Азия мен 
Қазақстаннан шыққан жалғыз жазушы. Бұл жылдық 
жинақта оның «Шоқанның қасиетті ісі» мақаласы 
жарияланды. Мұнда автор, Е.А. Бөкетов, Ш. Уəли-
хановтың ғылыми жетістіктерімен бірге, оның су-
реткерлік талантын үлкен сүйіспеншілікпен, құрмет-
пен сипаттайды.  

Е.А. Бөкетов Қазақстан тарихын жақсы білген, 
сондықтан оның өткен ғасыр мен өз заманындағы 
қазақ зиялы қауымының тағдырына жүгінуі кездей-
соқ емес. Бұған Евней Арыстанұлының көрнекті қа-
зақ ғалым-археологы Ə. Марғұланмен тығыз қарым-
қатынасы себеп болды. Е.А. Бөкетов шығармашы-
лығын терең меңгерген Шоқан Уəлихановтан басқа, 
ерекше құрметпен өзінің ұстазы санаған академик 
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Қ.И. Сəтбаев туралы үлкен кітап жазуды арманда-
ған. Өкінішке орай, тағдырдың жазуымен Евней 
Арыстанұлы Қаныш Имантайұлының тек балалық 
жəне жастық шағын ғана жазып үлгерді.   

Е.А. Бөкетовтің шығармашылық мұрасында орыс 
мəдениеті мен ғылымының өкілдері Д.И. Менделе-
ев, В.Г. Белинский, Н.Г. Чернышевский, Ф.М. Дос-
тоевский, А.С. Пушкин, М.Ю. Лермонтов жəне тағы 
басқалардың ғылыми жəне шығармашылық мұра-
сын зерттеуге арналған жұмыстары ерекше орын 
алады. Е.А. Бөкетов өз еңбектерін жазуда сын мақа-
лаларын үлгі қылып алған В.Г. Белинскийдің əдеби 
мұрасына зор құрметпен қарады. Ф. Достоевский 
мен Ш. Уəлихановтың арасындағы қарым-қатынас-
ты адал достықтың үлгісі деп санады, А.С. Пушкин-
ді көп оқып аударды, бірақ оның өлеңдерінің аудар-
масын жарияламады, себебі Абайдың мінсіз аудар-
маларынан кейін өз көңілі толмаған еді. Өмірінің 
соңғы күндері, 1983 жылдың желтоқсанында, 
Е.А. Бөкетов «Орталық Қазақстан» газетінің баспа-
сына А.С. Пушкиннің «Полководец» өлеңінің аудар-
масын тапсырды. 1812 жылдың белгілі қаһарманы 
Барклай де Толиге арналған бұл өлеңнің аудармасы 
1988 жылдың 23 наурызында газетте жарияланды. 
[Евней Арыстанұлы Бөкетов. Библиографиялық нұс-
қаулық. — Қарағанды: Қарағанды мемлекеттік ун-ті, 
1992. — 68 б.]. 

Е.А. Бөкетовтің шығармашылық өмірінде көркем 
аудармалар ерекше орын алды. Оған орыс жəне 
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еуропа авторларының поэтикалық, прозалық, драма-
лық шығармаларының қазақ тіліндегі аудармалары 
тиесілі.  

Оның аударған шығармалары арасында Э. Золя-
ның əңгімелері, болгар классигі И. Вазовтың «Под 
игом» романы, В. Шекспирдің атақты драмалары 
«Макбет» пен «Юлий Цезарь», В. Маяковскийдің 
«Клоп» пьесасы, «Хорошо» поэмасының бөлімдері, 
С. Есениннің өлеңдері мен «Анна Снегина» поэмасы, 
И. Василенконың «Артёмка» повесі жəне т.б. Əдеби 
қызығушылықтарының кеңдігі, ойсанасы, жан-жақ-
ты дарындылық Е.А. Бөкетовті ойшыл, ағартушы 
шығармашылық адам ретінде сипаттайды. Бұл тура-
лы оның достарының бірі Қазақстан Республикасы 
Ұлттық ғылым академиясының академигі Зейнолла 
Қабдолов былай деген: «Евней жас кезінен екі тілді 
жетік білген, алдына қойған мақсатына жетуді көз-
дейтін, сөз бен істің адамы... «Абай жолы» Евнейдің 
сүйікті кітабы болды, ғылым-жазушы Мұхтар 
Əуезовті барлық əдебиетшілер қауымының ағасы ға-
на емес, ұстазы деп таныды. Академик Бөкетовтің 
шығармашылығында сирек кездесетін металл селен-
ге деген махаббаты өлеңге деген махаббатымен па-
ра-пар еді, оның біртұтас тұлғасының құпиясы дəл 
осында еді...» [Медеу Сарсеке. Евней Букетов. Тра-
гедия светлой судьбы. — М.: Молодая гвардия, 
2007. — С. 132]. Евней Арыстанұлының əдеби 
аудармаларға деген қызығушылығын академиктің 
ағасы Қамзабай Бөкетов те айтып өтті. Ол 9-шы сы-
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ныпта оқып жүрген кезде ағасы өзінің құрдастары 
үшін С. Мұқановтың «Жұмбақ жалау» романының 
бөлімдерін орыс тіліне аударғанын есіне алады. [Ев-
ней Арыстанұлы Бөкетов: Қазақстан ғалымдарының 
библиографиялық материалдары / бас ред. 
М.Ж. Жұрынов. — Қарағанды, 2005. — 41 б.].  

Мерзімді баспа беттерінде жарияланған Е.А. Бө-
кетовтің пікірлері əдеби қызметіндегі маңызды қы-
ры болып табылады. Ол орыс классикалық шығар-
маларының қазақ тіліндегі аудармаларына сыни тал-
даулар жасаған. Е.А. Бөкетов қазақ драматургтері-
нің қойылымдарына да сыни пікірлер жазды, соның 
ішінде Шымкент драма театрында қойылған  С. Мұ-
қановтың «Шоқан Уəлиханов» драмасы, қазақ тілін-
де қойылған түрік ақыны Назым Хикметтің «Махаб-
бат туралы поэмалары», Қазақ академиялық теат-
рындағы Ш. Құсайыновтың «Кеше мен бүгін», 
М.Ю. Лермонтов атындағы Орыс драма театрында 
қойылған З. Шашкиннің  «Дала шұғыласы» [Медеу 
Сарсеке. Евней Букетов. Трагедия светлой судьбы. 
— М.: Молодая гвардия, 2007. — С. 160]. Е.А. Бөке-
тов пайымдаулары мен бағалауларында өткір пікір 
білдірген, алайда оның пікірлері кəсіби, тілге, сюжет 
пен əдеби шығарманың мазмұнына ұқыпты қа-
рауымен ерекшелене білді. Академик В.И. Вернад-
ский: «Ойшыл жəне еңбекқор тұлғаның барлығына 
да шамасы жетерлік. Ол — ерекше планеталық құ-
былыс», — деген. Евней Арыстанұлы Бөкетов, міне, 
осындай ойшыл жəне еңбекқор тұлға еді. Елеулі 
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тұлғалардың рухани құндылықтары мен шығармала-
ры — барлық адамзаттың жетістігі, ол ұрпақтан ұр-
паққа беріліп, үлгі болатыны анық. Біздің тарихы-
мызда Е.А. Бөкетов ерекше орын алады, оның есімі 
ел шежіресінде жазылған. Е.А. Бөкетовтің еңбектері 
мен оның өмірі туралы жарияланымдар бүгінде тұ-
рақты жарық көруде. Ғылымның азаматтық ұстаны-
мы, философиялық жəне адамгершілік əлеуеті оның 
оқырмандарының ерекше қызығушылығын тудыру-
да. Оның мақалалары туралы ақпарат Е.А.Бөкетов 
атындағы ҚарМУ ғылыми кітапхананың электронды 
каталогында көрсетілген жəне өмірбаяндық кітаптар 
жазу үшін негіз болып табылады.  

Оқырманға ұсынылып отырған өмірбаяндық нұс-
қаулық 2004 жылдан 2015 жылдың 31 қаңтарына 
дейінгі мерзімде шыққан Е.А. Бөкетов туралы басы-
лымдарды қамтиды. Ол 1992 жəне 2005 жылдары 
Е.А. Бөкетов атындағы ҚарМУ кітапханасы мен ға-
лымдары жəне Ж.Н. Əбішев атындағы ХМИ дайын-
даған нұсқаулықтардың жалғасы болып табылады. 
Нұсқаулықтың негізі мақсаты университеттің кітап-
хана қорында сақтаулы Е.А. Бөкетов туралы жария-
ланымдар мен оның еңбектерінің жаңа басылымда-
рымен ғалымдар, студенттер, магистранттар мен 
оқырмандардың көпшілік ортасын таныстыру болып 
табылады. Бұдан бұрынғы библиографиялық құрал-
дардың дəстүрін жалғастыра отырып, құрастырушы-
лар материалдарды тікелей хронологиялық тəртіпте 
орналастырды, əр жыл ішінде авторлар немесе жа-
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рияланым атаулары əліпби бойынша алдымен қазақ 
тілінде, содан кейін орыс тілінде берілген. Баспа 
өмірбаяндық жазба нөміріне сілтеме беретін 
Е.А. Бөкетов туралы мақалалар мен кітап авторла-
рының əліпбилік нұсқаулығымен жабдықталған 
(жазба нөмірлері тікелей берілген). 
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К читателю 
 
Судьба крупных исторических деятелей не за-

мыкается в хронологических рамках, и вехи их жиз-
ни являют собой нравственный завет будущим по-
колениям. «Нельзя правильно понять ни одну эпоху, 
не имея представления о ее великих людях. Ибо 
сквозь человеческие судьбы мы не только видим ход 
истории, но и проникаемся ее духом», — отметил 
Глава государства Н.А. Назарбаев. [Назарбаев Н.А. 
Независимому Казахстану — жить и здравствовать 
// Казахстанская правда. — 1998. — 16 дек.]. К 
плеяде ученых, чья деятельность стала заметным 
явлением в казахстанской науке, образовании и 
культуре, по праву принадлежит и академик Евней 
Букетов. 

Евней Арстанович Букетов родился 23 марта 
1925 года в ауле Баганаты Октябрьского (ныне Ша-
лакинского) района Северо-Казахстанской области. 

В 1950-м году закончил Казахский горно-метал-
лургический институт (ныне Казахский националь-
ный технический университет им. К.И. Сатпаева — 
КазНТУ им. К.И. Сатпаева). Спустя 4 года, в 1954 го-
ду, защитил  диссертацию  на соискание ученой сте-
пени кандидата технических наук по проблемам из-
влечения молибдена и его химического анализа. 
В период с 1954 по 1960 годы Е.А. Букетов работал 
на кафедре металлургии легких и редких металлов 
Казахского горно-металлургического института. 
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В 1960 году, по предложению Президента Академии 
наук  Казахской ССР академика К.И. Сатпаева, стал 
директором созданного в городе Караганде Химико-
металлургического института (ХМИ). В 1966 году 
Е.А. Букетов блестяще защитил диссертацию на со-
искание ученой степени доктора химических наук. 
Научные исследования Евнея Арстановича во мно-
гом способствовали развитию нового для Казахста-
на направления — цветной металлургии. Под руко-
водством молодого талантливого ученого Химико-
металлургический институт получил организа-
ционное и научное развитие.  

В эти годы на многих предприятиях Советского 
Союза в промышленное производство были внед-
рены результаты исследований Е.А. Букетова и его 
учеников: упрочняющий обжиг гранулированных 
жезказганских концентратов в шахтной печи с на-
клонной решеткой, технология комплексной пере-
работки медных концентратов Балхашского горно-
металлургического комбината с применением ки-
слорода на стадии конвертирования, технология об-
жига шахтных печей на комбинате «Уралэлектро-
медь» (г. Верхняя Пышма Свердловской области), на 
Удоканском месторождении в Сибири и др. По ре-
зультатам исследований Е.А. Букетовым и его колле-
гами были получены отечественные и зарубежные 
патенты и авторские свидетельства (например, по 
технологии шахтного обжига гранулированных ма-
териалов цветной металлургии, по извлечению очень 
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ценного для ракетной техники элемента – рения, по 
технологии халькогенов и халькогенидов). В 1969 
году ученому за разработку и внедрение технологии 
комплексной переработки медных руд на Балхаш-
ском горно-металлургическом комбинате присужде-
на Государственная премия СССР — высшая награда 
в области науки и промышленного производства. 

В 1972 году Е.А. Букетов был назначен ректором 
второго в республике университета, созданного на 
базе Карагандинского педагогического института. 
Он пребывал в этой должности вплоть до 1980 года. 
За годы ректорства Е.А. Букетова Карагандинский 
государственный  университет вышел на качествен-
но новый уровень подготовки педагогических и на-
учных кадров. Укрепился профессорско-преподава-
тельский состав, расширилась инфраструктура ву-
за — открылись новые лаборатории, спортивные 
залы, археолого-этнографический музей, санаторий-
профилакторий. Университет приобрел известность 
и завоевал авторитет как перспективное научное и 
образовательное учреждение. В 1992 году Караган-
динскому государственному университету было 
присвоено  имя академика Е.А. Букетова, его перво-
го ректора. 

Евнея Арстановича можно отнести к числу уче-
ных, которые, генерируя новые знания, щедро де-
лятся своими идеями с учениками и коллегами. 
Его вклад в подготовку научных кадров, формиро-
вание молодого поколения ученых Казахстана поис-
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тине неоценим. В настоящее время ученые-химики 
Карагандинского региона, в том числе КарГУ им. 
Е.А. Букетова, продолжают развивать его замыслы и 
идеи. Так, одно из интереснейших направлений — 
проведение квантово-химического моделирования 
самых разнообразных химических реакций, начатое 
под руководством академика Е.А. Букетова на ка-
федре физической химии КарГУ, развивается ака-
демиком Национальной академии наук Республики 
Казахстан (НАН РК) З.М. Мулдахметовым, профес-
сором А.С. Масалимовым и другими учеными. Раз-
витие отдельного направления по созданию физико-
химических основ электрохимических методов пе-
реработки медь- и халькогенсодержащих мате-
риалов продолжили академик НАН РК М.Ж. Жури-
нов и профессор А.Б. Баешов (Институт органиче-
ского катализа и электрохимии им. Д.В. Сокольско-
го, г. Алматы).  

Одним из перспективных научных направлений, 
по мнению Е.А. Букетова, является решение про-
блемы ожижения тяжелого и твердого углеводород-
ного сырья. Научные изыскания в этой области, уже 
на международном уровне, успешно продолжает за-
ведующий кафедрой химической технологии и эко-
логии КарГУ профессор М.И. Байкенов.  

Успешно продолжены систематические электро-
химические и физико-химические исследования 
халькогенов и халькогенидов, начало которым было 
положено выдающимся ученым, академиком АН 
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Казахской ССР Е.А. Букетовым. Огромный вклад 
карагандинских ученых в развитие этого направле-
ния был признан на всем постсоветском пространст-
ве, о чем свидетельствуют Всесоюзные конферен-
ции, которые проводились на базе КарГУ и ХМИ 
им. Ж.Н. Абишева.  

В 2002 году доцентом Ш.К. Амерхановой издана 
монография «Халькогениды металлов в потенцио-
метрии. Теория, методика, практика», в которой ос-
вещены теоретические и прикладные аспекты физи-
ческой химии и электрохимии халькогенидов под-
группы меди и железа. По результатам этих иссле-
дований в 2004 году ею защищена докторская дис-
сертация на тему «Электрохимические и физико-
химические свойства халькогенидов подгруппы ме-
ди и металлов первого переходного ряда». В целом, 
за этот период были защищены 2 докторские, 5 кан-
дидатских диссертаций, подготовлены более 200 
дипломных и магистерских работ. По результатам 
исследований получены 3 авторских свидетельства 
СССР, 3 предпатента РК, 2 патента на изобретение 
РК, 2 инновационных патента РК, подготовлено бо-
лее 200 научных публикаций.  

Созданная на химическом факультете универси-
тета лаборатория термодинамики координационных 
соединений тесно сотрудничает с отечественными и 
зарубежными научными организациями и учрежде-
ниями. Это Институт неорганической химии 
им. академика А.В. Николаева СО РАН, химический 
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факультет Вроцлавского технологического универ-
ситета, Национальный университет Малайзии, Уни-
верситет Рединга (Великобритания), Институт орга-
нического катализа и электрохимии, кафедра физи-
ческой химии и электрохимии КазНУ им. аль-Фа-
раби. 

Е.А. Букетов в разные годы являлся членом уче-
ного совета «Гидрометаллургия» Государственного 
комитета СССР по науке и технике при Совете Ми-
нистров СССР, членом Бюро Центрально-Казах-
станского отделения АН Казахской ССР (1983 г.), 
а также принимал участие в работе редколлегий на-
учных журналов «Известия  Академии наук Казах-
ской ССР» и «Комплексное использование мине-
рального сырья».  

Наряду с научной деятельностью Евней Арста-
нович Букетов сумел реализовать себя и как писа-
тель, переводчик, литературный критик, историк. 
Литературные труды Е.А. Букетова можно разде-
лить на три группы: художественно-публицисти-
ческие очерки, биографические романы, художест-
венные переводы. Им написано более 50 художест-
венных произведений, сделано более 20 переводов 
произведений классиков мировой литературы, опуб-
ликованы литературно-критические статьи. Боль-
шой интерес представляет его эпистолярное насле-
дие: переписка с учеными, писателями, друзьями, 
родственниками.  
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Среди наиболее известных произведений Евнея 
Арстановича Букетова — очерки на казахском языке 
«Человек, родившийся на верблюде», роман-эссе 
«Шесть писем другу», неоконченный биографи-
ческий роман об академике К.И. Сатпаеве, книга 
«Грани творчества» и др. Среди героев его произве-
дений — деятели науки и культуры: К.И. Сатпаев, 
М.О. Ауэзов, И.К. Каракулов, А.Б. Бектуров, Ж. Ша-
нин, Ш. Айманов и другие.  

Стоит отметить, что Евней Арстанович был 
единственным из писателей Средней Азии и Казах-
стана автором и членом редколлегии московского 
престижного ежегодника-сборника «Пути в незнае-
мое», в котором публиковались художественные 
произведения ученых и об ученых. В этом ежегод-
нике была опубликована его статья «Святое дело 
Чокана», в которой автор с любовью и уважением 
описывает научные достижения Ч. Валиханова, рас-
крывает его талант как художника.  

Обращение Е.А. Букетова к биографиям пред-
ставителей казахской интеллигенции прошлых ве-
ков и своих современников не случайно, так как он 
хорошо знал историю Казахстана. Этому способст-
вовало и тесное общение Евнея Арстановича с вы-
дающимся казахским ученым-археологом А. Маргу-
ланом. Кроме Чокана Валиханова, чье творчество 
Евней Арстанович знал глубоко, с особым уважени-
ем он писал об академике Каныше Сатпаеве, кото-
рого считал своим учителем и мечтал написать о 
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нём большую книгу. К сожалению, судьба распря-
дилась так, что Евней Арстанович успел написать 
книгу только о детстве и юности Каныша Имантае-
вича.  

Значительное место в литературном творчестве 
Е.А. Букетова занимают работы, посвященные изу-
чению научного и творческого наследия представи-
телей русской культуры и науки — Д.И. Менделее-
ва, В.Г. Белинского, Н.Г. Чернышевского, Ф.М. Дос-
тоевского, А.С. Пушкина, М.Ю. Лермонтова и других.  
Критические статьи В.Г. Белинского стали для него 
образцом при написании собственных работ.  При-
мером бескорыстной, истинной дружбы были для 
Е.А. Букетова отношения Ф. Достоевского и Ч. Ва-
лиханова; много читал и переводил он А.С. Пушки-
на, но не публиковал свои переводы, поскольку счи-
тал нескромным делать это после блистательных 
переводов Абая. В последние дни своей жизни, в 
декабре 1983 года, академик Е.А. Букетов передал в 
издательство газеты «Орталық Қазақстан» перевод 
стихотворения А.С. Пушкина «Полководец», по-
священного известному герою 1812 года Барклаю де 
Толли.  Он был опубликован в газете лишь 23 марта 
1988 года. [Евней Арстанович Букетов. Библиогра-
фичекий указатель. — Караганда: Изд. КарГУ, 1992. 
— С. 68].   

Литературные переводы занимали особое место 
в творческой жизни Е.А. Букетова. Ему принадле-
жат переводы на казахский язык поэтических, про-
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заических, драматических произведений русских и 
европейских авторов. Среди переведенных им про-
изведений — рассказы Э. Золя, роман болгарского 
классика И. Вазова «Под игом», знаменитые драмы 
В. Шекспира «Макбет» и «Юлий Цезарь», пьеса 
«Клоп» и фрагменты поэмы «Хорошо» В. Маяков-
ского, стихи и поэма «Анна Снегина» С. Есенина, 
повесть И. Василенко «Артёмка» и др. Широта ли-
тературных интересов, эрудиция, разносторонняя 
одарённость характеризуют Е.А. Букетова как мыс-
лителя, просветителя и творческого  человека. 
Об этом очень хорошо сказал один из его друзей — 
академик Национальной академии наук Республики 
Казахстан Зейнолла Кабдолов: «Евней с молодых 
лет владел в совершенстве двумя языками, всегда 
достигал намеченной цели, был человеком слова и 
дела... «Путь Абая» для Евнея был настольной кни-
гой, ученого-писателя М.О. Ауэзова считал не толь-
ко старшим братом всех литераторов, а учителем-
устазом. В творчестве академика Букетова любовь к 
редкому металлу селену и стихам была одинаковой, 
секрет его целостной натуры — именно в этом...» 
[Медеу Сарсеке. Евней Букетов. Трагедия светлой 
судьбы. [М.: Молодая гвардия, 2007. — С. 132]. Об 
увлечении Евнея Арстановича литературными пере-
водами упоминает и брат академика — Камзабай Бу-
кетов. Он вспоминает, что, еще учась в 9-м классе, 
его брат переводил для своих сверстников на рус-
ский язык главы романа С. Муканова «Жұмбақ жа-
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лау». [Евней Арыстанұлы Бөкетов: материалы к 
библиографии ученых Казахстана гл. ред. М.Ж. Жу-
ринов. — Караганда, 2005. — С. 41].  

Важной стороной литературной деятельности 
академика Е.А. Букетова были рецензии, которые он 
публиковал на страницах периодической печати. 
Они были посвящены переводам на казахский язык 
произведений русской классики и зачастую содер-
жали критический анализ. Писал Е.А. Букетов и ре-
цензии на спектакли по произведениям казахских 
драматургов — о постановке драм С. Муканова 
«Чокан Валиханов» в Чимкентском драматическом 
театре, «Вчера и сегодня» Ш. Хусаинова в Казах-
ском академическом театре, «Степное зарево» 
З. Шашкина в русском драматическом театре им. 
М.Ю. Лермонтова, «Поэмы о любви» турецкого по-
эта Назыма Хикмета, поставленной на казахском 
языке [Медеу Сарсеке. Евней Букетов. Трагедия 
светлой судьбы. М.: Молодая гвардия, 2007. — 
С. 160]. Е.А. Букетов порой был резок в суждениях 
и оценках, однако все его рецензии отличались про-
фессионализмом, вдумчивым, бережным  отношени-
ем к языку, сюжету и содержанию литературного 
произведения.  

Академик В.И. Вернадский писал: «Мыслящий и 
работающий человек есть мера всему. Он — огром-
ное планетное явление». Именно такой мыслящей и 
работающей личностью был академик Евней Арста-
нович Букетов. Духовные ценности и творения вы-
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дающихся людей — это достояние всего человече-
ства, которое передается из поколения в поколение, 
служит примером. В нашей истории академик 
Е.А. Букетов по праву занимает особое место, его 
имя заслуженно вошло в летопись страны. Труды 
академика Е.А. Букетова и публикации о его жизни 
активно издаются и сегодня. Особый интерес у чи-
тателей вызывают гражданская позиция ученого, 
философский и нравственный потенциал, заложен-
ный в его работах. Информация о публикациях на-
ходит отражение в электронном каталоге научной 
библиотеки КарГУ им. Е.А. Букетова и служит ос-
новой для создания библиографических пособий. 

Предлагаемый читателям биобиблиографический 
указатель включает публикации о Е.А. Букетове, 
вышедшие в свет за период с 2004 года по 31 января 
2015 года. Он является продолжением указателей, 
подготовленных библиотекой и учеными КарГУ им. 
Е.А. Букетова и ХМИ им. Ж.Н. Абишева в 1992 и 
2005 годах. Основной целью указателя является оз-
накомление  ученых, студентов, магистрантов и ши-
рокого круга читателей с публикациями о Е.А. Буке-
тове и новыми изданиями его трудов, имеющимися 
в библиотечных фондах университета. Продолжая 
традиции предыдущих биобиблиографических посо-
бий, составители расположили материал в порядке 
прямой хронологии, внутри каждого года — в алфа-
витном порядке авторов или заглавий публикаций, 
сначала на казахском языке, затем на русском. Из-
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дание снабжено вспомогательным алфавитным ука-
зателем авторов книг и статей о Е.А. Букетове, с от-
сылками к номеру библиографической записи (ну-
мерация записей сквозная).  
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АКАДЕМИК Е.А.БӨКЕТОВТІҢ АЛДЫҢҒЫ 
КӨРСЕТКІШКЕ КІРМЕГЕН ЕҢБЕКТЕРІНІҢ 

ХРОНОЛОГИЯЛЫҚ КӨРСЕТКІШІ 
 

ХРОНОЛОГИЧЕСКИЙ УКАЗАТЕЛЬ ТРУДОВ 
АКАДЕМИКА Е.А.БУКЕТОВА, 

НЕ ВОШЕДШИХ В ПРЕДЫДУЩИЙ УКАЗАТЕЛЬ 
 

1. Бөкетов, Е. «Жиеннің» жиендігі жайында 
Жақыпбектің айтқаны / Е. Бөкетов // Орталық 
Қазақстан. — 2004. — 14 желтоқсан; 23 желтоқсан; 
28 желтоқсан. 
 

2–9 Бөкетов, Е.А. Шығармалар жинағы = Собрание 
сочинений: 6 томдық / Е.А. Бөкетов. — Қарағанды: 
ҚарМУ баспасы, 2005 — 2007. 
 1 т. — 2005. — 444 б.: портр., кесте, сурет. 
 2 т. — 2005. — 534 б.: портр. 
 3 т. — 2006. — 327 б. 
 4 т. — 2005. — 433 б.: портр. 
 5 т., 1-кітап. — 2007. — 396 б.: портр. 
 5 т., 2-кітап. — 2007. — 429 б.: портр. 
 6 т., 1-кітап. — 2006.— 423 б.: портр. 
 6 т., 2-кітап. — 2006. — 383 б.: портр. 
 

10. Букетов, Е.А. Теория и практика ожижения угля в 
жидкие продукты / Е.А. Букетов, Б.Т. Ермагамбет,
С.К. Исмагулова, Г.М. Нуртазина, Б.К. Касенов, 
А.Т. Ордабаева, Б.Б. Туматаева // ҚарМУ хабаршы-
сы. Химия сер. = Вестник КарГУ. Сер. химия. — Ка-
раганда: Изд-во КарГУ, 2005. — № 2. — С. 58–60.
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11. Букетов, Е. О получении искусственной нефти из 
углей (из архива автора) / Е. Букетов // Индустрия 
Казахстана. — 2006. — № 4. — С. 20–22. 
 

12. Букетов, Е. Шəкəрім туралы Абзал Қарасартовпен 
əңгіме // Шəкəрімтану мəселелері: сер. ғыл. жинақ / 
құраст. Т. Шаңбай. — Алматы: Раритет, 2007. —
3 т. — 324–254 б. 
  

13. Есенин С. Анна Снегина / Аударған Е. Букетов // 
Əлем əдебиеті. — 2007. — № 4. — 22–38 б. 
  

14. Букетов, Е. Ардақты Шереке!: Шерхан Мұртазаевқа
/ Е. Букетов // Жамбыл. — 2008. — № 1. — 122–125 б.
  

15. Бөкетов, Е. Канада көріністері / Е. Бөкетов // 
Орталық Қазақстан. — 2013. — 12 желтоқсан; 
14 желтоқсан. — (Академик Ебіней Бөкетовтің 
қайтыс болғанына — 30 жыл). 
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Е.А.БӨКЕТОВТІҢ ӨМІРІ МЕН ЕҢБЕКТЕРІ 
ТУРАЛЫ ƏДЕБИЕТТЕР 

 
ЛИТЕРАТУРА О ЖИЗНИ И ТРУДАХ 

Е.А.БУКЕТОВА 
 

2004 
 

1. Бөкетов, Қ. Ұлағатты ұстаз / Қ. Бөкетов // 
Орталық Қазақстан. — 2004. — 18 қараша; 
20 қараша.  
  

2. Букетов Евней (1925–1983) // Қазақстан 
жазушылары: ХХ ғасыр: анықтамалық / құраст. 
Е. Дүйсенбайұлы, А. Естен, Қ. Омарұлы, 
М. Еслəмғалиұлы, Қ. Жұмашева. — Алматы: 
Ана тілі, 2004. — 89 б.  
 

3. Евней Бөкетов туралы лебіздер мен пікірлер: 
Мақалалар, очерктер, естеліктер = О Евнее Буке-
тове это сказано при жизни: статьи, очерки, вос-
поминания: научное издание. — Қарағанды: 
ҚарМУ баспасы, 2004. — 236 б. [Фамилии 
авторов отражены в алфавитном указателе 
авторов]. 
  

4. Қарағанды облысы. Əкім. Е.А. Бөкетовтің 
80 жылдығына арналған мерейтойлық іс-шара-
ларды өткізу туралы: 04.11.04 № 198 Қарағанды 
облысы əкімінің Өкімі / Қарағанды облысы. 
Əкім // Орталық Қазақстан. — 2004. — 11 қараша. 
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2005 

 
24 Академик Е.А. Бөкетовтің мерейтойы: ғылыми 

басылым. — Астана: РУНА, 2005. — 295 б.: сур. 
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еңбек / Қ. Əбілда // Орталық Қазақстан. — 2005. 
— 24 наурыз. 
  

35 Белгібаева, Г.Қ. Академик Е.А. Бөкетовтің өмір 
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Қарағанды, 2005. — 1 т. — 32–36 б. 
  

36 Белгібаева, Г. Өмірі мен қызметі — 
патриотизмнің үлгісі / Г. Белгібаева // Орталық 
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Е. Ерсінұлы // Орталық Қазақстан. — 2005. — 
24 наурыз.  



40 

46 Есбаева, Р.Х. Ұлылық пен даналық / 
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Е.А. Букетов — ученый, педагог, мыслитель. — 
Қарағанды, 2005. — Т. 1. — С. 82–86. 
 

142 Токсанбаева, Ш.А. Е.А. Букетов — языковая 
личность на рубеже культур / Ш.А. Токсанбаева 
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// Академик Е.А. Бөкетов — ғалым, оқытушы, 
ойшыл: Е.А. Бөкетовтің 80 жылдығына арналған 
халықаралық ғылыми-тəжірибелік конференция-
ның материалдары, 23–24 наурыз = Академик 
Е.А. Букетов — ученый, педагог, мыслитель. — 
Қарағанды, 2005. — Т. 1. — С. 86–88. 
 

143 Толымбеков, М. Идеи Е. Букетова и современная 
металлургия Казахстана / М. Толымбеков // Инду-
стриальная Караганда. — 2005. — 19 мая.  
 

144 Тусупбекова, Л. «Не сломанным, а гордым и 
высоким тебя людская память назовет...» / 
Л. Тусупбекова // Индустриальная Караганда. — 
2005. — 26 марта. 
 

145 Тусупбекова, Л. «Нет, весь я не умру...» / 
Л. Тусупбекова // Индустриальная Караганда. — 
2005. — 26 февраля. 
 

146 Чукуев, А.А. Музей истории Карагандинского 
государственного университета им. Е.А. Букетова 
/ А.А. Чукуев, М.К. Сыздыкова // Қазақстан 
музейлері = Музеи Казахстана. — 2005. — № 2. 
— С. 46–50. 
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2006 
 

147 Алпысұлы, С. Академик Е.А. Бөкетовке 
ескерткіш орнатылды / С. Алпысұлы // Орталық 
Қазақстан. — 2006. — 14 желтоқсан. 
  

148 Асанұлы, Қ. Ұлылық пен ізгілік: 13 желтоқсан 
— академик Е. Бөкетовтің өмірден өткен күні / 
Қ. Асанұлы // Орталық Қазақстан. — 2006. — 
9 желтоқсан. 
  

149 Бөкетов Ебіней Арыстанұлы // Солтүстік 
Қазақстан облысы: энциклопедия: облыстың 
70 жылдығына арналады. — Алматы: Арыс, 
2006. — 208 — 209 б.  
 

150 Бөкетов Евней Арыстанұлы // Қарағанды. 
Қарағанды облысы: энциклопедия / бас ред. 
А. Абдулин. — Алматы: Атамұра, 2006. —  
194–195 б. 
 

151 Бөкетов, Қ. Ана мерейі / Қ. Бөкетов // Орталық 
Қазақстан. — 2006. — 7 наурыз. 
 

152 Бөкетов, Қ. Асыл аға бейнесі / Қ. Бөкетов // 
Жастар əлемі = Мир молодежи. — 2006. — 
3 наурыз; 21 наурыз. 
  

153 Бөкетов, Қ. Ризашылық / Қ. Бөкетов // Орталық 
Қазақстан. — 2006. — 14 желтоқсан. 
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154 Еспенбетов, А. Жоқ іздеген жолаушы / 
А. Еспенбетов // Егемен Қазақстан. — 2006. — 
24 наурыз. 
 

155 Искакова, А. Мұражайдың бүгінгі тынысы / 
А. Искакова // Жастар əлемі = Мир молодежи. — 
2006. — 20 мамыр. 
  

156 Көбеев, Е. Жоғары білімнің қара шаңырағы: 
Бүгін Қарағанды мемлекеттік университетінде 
академик Евней Бөкетовтің ескерткіші ашылады 
/ Е. Көбеев // Орталық Қазақстан. — 2006. — 
12 желтоқсан. 
 

157 Қуандықова, Д.Қ. Е. Бөкетовтің драмалық 
шығармаларды аударудағы шеберлігі / 
Д.Қ. Қуандықова // Қарағанды университетiнiң 
хабаршысы: Филология сер. — 2006. — № 3. — 
92–97 б.  
 

158 Қуандықова, Д.Қ. Е.А. Бөкетов прозасындағы 
бейне жасау шеберлігі / Д.Қ. Қуандықова // ҚР 
ҰҒА хабарлары. Тіл, əдебиет сер. = Известия 
НАН РК. Сер. филология. — 2006. — № 5. — 16–19 
б. — (Əдебиеттану жəне фольклортану). 
 

159 Мырзаханұлы, Н. Алты хат — зерделі парасат / 
Н. Мырзаханұлы // Қазақстанның ғылымы мен 
жоғары мектебі = Наука и высшая школа Казах-
стана. — 2006. — 18 қаңтар. 
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160 Мырзаханұлы, Н. Алты хат — зерделі парасат 
// Мырзаханұлы Н. Экологиялық эссе: научное 
издание / Н. Мырзаханұлы. — Қарағанды, 2006. 
— 65–68 б.  
 

161 Несіпбай, А. Университет алдында — Бөкетов 
ескерткіші / А. Несіпбай // Егемен Қазақстан. — 
2006. — 13 желтоқсан.  
 

162 Несіпбай, А. Қамзабай Бөкетов лауреат  атанды 
/ А. Несіпбай // Егемен Қазақстан. — 2006. — 
27 маусым. 
  

163 Оразалықызы, Г. Тұғырлы тұлға / Г. Оразалы-
қызы // Ақиқат. — 2006. — № 11–12. — 98–105 б. 
 

164 Сағымбекұлы, Ж. Бөкетов атындағы лауреатқа 
ие болды / Ж. Сағымбекұлы // Қазақстанның 
ғылымы мен жоғары мектебі. — 2006. — 1 шілде. 
  

165 Салықов, К. Евней аға ескерткіші алдында / 
К. Салықов // Орталық Қазақстан. — 2006. — 
14 желтоқсан. 
 

166 Сəрсеке, М. «Бөкетов бізді өлеңмен сергітетін»: 
сұхбаттасқан Иманғали М. / М. Сəрсеке // Жас 
қазақ. — 2006. — 12 мамыр. 
  

167 Халиолла, М. Өмірі — өнеге / М. Халиолла // 
Орталық Қазақстан. — 2006. — 23 қараша; 
25 қараша. 
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*  *  * 
 

168 Букетов, К.А. О получении искусственной неф-
ти из углей (из архива автора) / К.А. Букетов // 
Индустрия Казахстана. — 2006. — № 4. — 
С. 20–22. 
  

169 Букетов, К. Спасибо за память / К. Букетов // 
Индустриальная Караганда. — 2006. — 
14 декабря. 
 

170 Букетова, Н. Во сне и наяву. Сегодня в КарГУ 
состоится торжественная церемония открытия 
памятника Евнею Арстановичу Букетову / 
Н. Букетова // Индустриальная Караганда. — 
2006. — 12 декабря. 
 

171 Кубеев, Е. Видим цель / Е. Кубеев // Индустри-
альная Караганда. — 2006. — 21 декабря. 
  

172 Кубеев, Е. Сплав высшей пробы / Е. Кубеев // 
Казахстанская правда. — 2006. — 14 декабря. 
  

173 Ни, Н. Он был великим человеком / Н. Ни // Ин-
дустриальная Караганда. — 2006. — 14 декабря. 
  

 
2007 

 
174 Академик Евней Арыстанұлы Бөкетовтің 

мемориалдық музейі = Мемориальный музей 
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академика Евнея Арстановича Букетова: научное 
издание / Қарағанды мемлекеттік ун-ті; авторы-
сост. К.А. Букетов, А.К. Искакова, перевод на 
каз. яз. Т.Ж. Кикимов, дизайн И.А. Жученко. — 
Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2007. — 22 б.: сур. 
 

175 Бөкетов, Қ. Ұлы адамның ғибратты ғұмыры: 
Академик Е. Бөкетовтің мемориалдық мұра-
жайына — 15 жыл / Қ. Бөкетов, А. Искакова // 
Орталық Қазақстан. — 2007. — 14 шілде. 
 

176 Қуандықова, Д.Қ. Е.А. Букетов шығармаларын-
дағы сюжет пен композиция / Д.Қ. Қуандықова 
// Əл-Фараби атындағы ҚазҰУ хабаршысы: Фи-
лология сер. = Вестник КазНУ: Сер. филология. 
— 2007. — № 1. — 23–27 б. 
  

177 Сəрсеке, М. Мəскеу — «ЖЗЛ» сериясы. 7-ші 
кітап / М. Сəрсеке; Əңгімелескен Ж. Аупбаев // 
Егемен Қазақстан. — 2007. — 28 қараша. 
 

*  *  * 
 

178 Букетов, К. Центр притяжения: мемориальному 
музею академика Е.А. Букетова — 15 лет / 
К. Букетов // Вести Сарыарки. — 2007. — 
6 ноября. 
  

179 Даниярова, А.Е. Вклад академика Е.А. Букетова 
в развитие казахстанской науки советского пе-
риода / А.Е. Даниярова // Степной край Евразии: 
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историко-культурные взаимодействия и совре-
менность. Тез. докладов и сообщений 
V междунар. науч. конф. — Омск, 2007. — 
С. 183–185. 
  

180 Дюсетаев, С. Гении ошибаются редко / 
С. Дюсетаев // Индустриальная Караганда. — 
2007. — 26 мая.  
 

181 Малышев, В. Феномен Букетова / В. Малышев 
// Казахстанская правда. — 2007. — 12 июня. 
 

182 Малышев, В. Феномен личности / В. Малышев 
// Индустриальная Караганда. — 2007. — 26 мая. 
  

183 Оразгалиева, Г.Ш. Концепт «образование» 
в ментальности казахов начала ХХ века: 
(на материале документальной повести 
Е.А. Букетова «Детские годы Каныша») / 
Г.Ш. Оразгалиева // Əл Фараби атындағы 
ҚазҰУ хабаршысы: Филология сер. = Вестник 
КазНУ. Сер. филология. — 2007. — № 3. — 
С. 106–110. 
  

184 Руководящий научный персонал [Евней 
Арстанович Букетов:металлург. 1925–1983] // 
Вестник АН КазССР. — 1984. — № 3. — С. 69 // 
Қазақстандағы ғылым жəне ғылыми-зерттеу 
жұмыстары: (1976–1987): библиогр. көрсеткіш / 
құраст.: Д.Ж. Омарбекова, М. Тахаева. — 
Алматы, 2007. — С. 61 (486).  
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185 Сарсеке, М. Евней Букетов: трагедия светлой 
судьбы / Медеу Сарсеке. — М.: Молодая гвар-
дия, 2007. — 606 с.: ил., фото. — (Жизнь замеча-
тельных людей; Вып. 1292 (1092). 
  

186 Сарсеке, М. Евней Букетов: феномен личности: 
роман-эссе / Медеу Сарсеке. — Астана: Фоли-
ант, 2007. — 647 с.: ил. — (Нартұлға). — Библи-
огр.: с. 643–644. 
  

187 Сарсеке, М. Трагедия и триумф Евнея Букетова: 
с автором книги «Евней Букетов» вел беседу 
Н. Алексеев / М. Сарсеке // Индустриальная Ка-
раганда. — 2007. — 27 ноября. 
  

188 Таланина, Н.С. Е.А. Букетов и телевидение / 
Н.С. Таланина // Тілтанудағы ірі тұлғалар: 
С. Кеңесбаев, Ғ. Мұсабаев, М. Балақаевтардың 
100 жылдығына арн. респ. ғыл.-практ. конф. ма-
териалдары 12–13 сəуір. — Қарағанды, 2007. — 
С. 198–202. 
  

189 Таланина, Н.С. Единство научного и художест-
венного начал в творчестве Е.А. Букетова / 
Н.С. Таланина // Тілтанудағы ірі тұлғалар: С. Ке-
ңесбаев, Ғ. Мұсабаев, М. Балақаевтардың 100 
жылдығына арн. респ. ғыл.-практ. конф. 
материалдары: 12–13 сəуір. — Қарағанды, 2007. 
— С. 204–206. 
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2008 
 

190 Академик Е.А. Бөкетов атындағы Қарағанды 
мемлекеттік университеті = Карагандинский го-
сударственный университет имени Е.А. Букетова = 
Academician E.A. Buketov Karaganda State 
University: ғылыми басылым / Қарағанды 
мемлекеттік ун-ті ; рук. проекта Р.М. Жумашев; 
редкол.: М.И. Абдуов, О.Т. Аринова, А.А. Аралина. 
— Қарағанды: КарМУ баспасы, 2008. — 75 б. 
 

191 Асанұлы, Қ. Ұлылықтың отын жаққан шырақ-
шы / Қ. Асанұлы // Орталық Қазақстан. — 2008. 
— 13 наурыз. — (Мерейтой). 
 

192 Букетов Евней // Шəкəрім: энциклопедия / бас 
ред. Е.Б. Сыдықов. — Семей: Тенгри, 2008. — 
250 б. 
 

193 Жақсыбаев, А. Жарқын тағдыр тауқыметі / 
А. Жақсыбаев // Егемен Қазақстан. — 2008. — 
7 маусым. 
  

194 Жексенбі, Ж. Есте қалар кездесу / Ж. Жексенбі 
// Жастар əлемі = Мир молодежи. — 2008. — 
16 сəуір. 
 

195 Құдабаев, А. Ол ма, ол – Құнанбай... / 
А. Құдабаев // Егемен Қазақстан. — 2008. — 
30 шілде. 
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196 Мұқашева, Ж. Бөкетов жайлы бөлек туынды / 
Ж. Мұқашева // Орталық Қазақстан. — 2008. — 
29 наурыз. 
 

197 Сейсенбаев, Р. Жаралы менің жүрегім... / 
Р. Сейсенбаев // Егемен Қазақстан. — 2008. — 
24 қыркүйек.  
 

198 Сəрсеке, М. Əдебиет білгірі / М. Сəрсеке // 
Əдебиет айдыны. — 2008. — 10 қаңтар. 
  

199 Төлеуова, Ə. Медеу Сəрсекенің ғұмырнамалық 
деректі «Ебіней Бөкетов» хикаяты / Ə. Төлеуова 
// Хабаршы. Əл-Фараби атындағы ҚазҰУ: Жур-
налистика сер. = Вестник КазНУ им. Аль-
Фараби. Сер. Журналистика. — 2008. — № 2. — 
99–101 б. 

*  *  * 
 

200 Амерханова, Ш. Талант, отданный людям / 
Ш. Амерханова // Индустриальная Караганда. — 
2008. — 18 марта. 
 

201 Букетов Евней Арстанович // Караганда. Кара-
гандинская область: энциклопедия / гл. ред. А. Аб-
дулин. — Алматы: Атамұра, 2008. — С. 182–183. 
 

202 Букетов Евней Арстанович // Ашимбаев Д.Р.
Кто есть кто в Казахстане: биограф. энциклопе-
дия: 2007–2008 / Д. Ашимбаев; науч. ред. В.Н. 
Хлюпин. — Изд. 10-е, доп. — Алматы: Курсив, 
2008. — С. 201.
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203 Букетов, К. «Евней Букетов» в серии «ЖЗЛ» / 
К. Букетов // Индустриальная Караганда. — 
2008. — 29 марта. 
  

204 Букетов, К. Учитель, воспитай ученика! / 
К. Букетов // Индустриальная Караганда. — 
2008. — 2 октября. 
 

205 Рыжков, В. Главный корень: путь к восстанов-
лению справедливости был долгим и тернистым 
[О Е.А. Букетове и К.А. Букетове] / В. Рыжков // 
Индустриальная Караганда. — 2008. — 18 
марта.  
 

206 Савченко, Т. Возвращение (о книге Медеу Сар-
секе «Евней Букетов») / Т. Савченко // Простор. 
— 2008. — № 10. — С. 121–124. — (Критика). 
  

207 Таланина, Н.С. Академик Е.А. Букетов как по-
пуляризатор  науки / Н.С. Таланина. — Караган-
да: Print Shop, 2008. — 83 с.: ил. 
 

 
2009 

 
208 Асанов, Қ. Əдебиетші. Ғалым. Публицист / 

Қ. Асанов // Мəдени мұра. — 2009. — № 6. — 
30–36 б. 
  

209 Асанов, Қ.Д. «Е.А. Бөкетов публицистикасы» 
пəні бойынша лекциялар курсы [Электронный 
ресурс]: маман.: 050504 – «Журналистика» / 
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Қ.Д. Асанов; Қарағанды мемлекеттік ун-ті. — 
Электрон. текстовые дан. (1,12 Мб). — 
Қарағанды, 2009. — 15 дəріс.  
 

210 Əуезов, М. ... қалаулылар көп, таңдаулылар аз / 
М. Əуезов // Қазақ əдебиеті. — 2009. — 
28 тамыз – 3 қыркүйек. — (Ишанбай Қарақұлов 
— 100). 
 

211 Бөкетов Евней Арыстанұлы // Жұмашев 
Р.М. Сарыарқа мəдениеті: монография / 
Р.М. Жұмашев, Л.Р. Золотарева, Қ.С. Өскембаев; 
Қарағанды мемлекеттік ун-ті. — Қарағанды: 
ҚарМУ баспасы, 2009. — 94–95 б.  
  

212 Бөкетов, Қ. Евней ескерткіші – туған жерінің 
төрінде / Қ. Бөкетов // Орталық Қазақстан. — 
2009. — 3 қазан. — (Тағзым).  
 

213 Букетов Евней (1925–1983) // Қазақстан жазу-
шылары: анықтамалық / құраст.: С. Қамшыгер, 
Қ. Жұмашева. — Алматы: Ан Арыс, 2009. — 
110 б.: фото. 
  

214 Букетов Евней Арыстанұлы // Қазақстан 
ғылымы: энциклопедия / бас ред. Б.Ө. Жақып. — 
Алматы: Қазақ энциклопедиясы, 2009. — 1 т. — 
273–274 б.  
 

215 Ебіней Бөкетов (1925–1983 жж.) // Тарихи 
тұлғалар: танымдық – көпшілік басылым / 
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құраст.: Б. Тоғысбаев, А. Сужикова. — 
4 басылым. — Алматы: Алматыкітап, 2009. — 
118–120 б.  
 

216 Қирабаев, С. Қабыкенім менің / С. Қирабаев // 
Орталық Қазақстан. — 2009. — 17 наурыз. — 
(Тағзым). 
 

217 Құсанбаев, С. Тумысы  бөлек тұлға: Студенттік 
шағында кеңестік қазақ тарихында тұңғыш сту-
денттер айтысын ұйымдастырып, алғыс алған 
профессор М. Ахметов жайлы үздік сыр / 
С. Құсанбаев // Егемен Қазақстан. — 2009. — 
3 маусым. 
  

218 Салықов, К. Евней Букетовке. Реквием //
Салықов К. Шығармалары: көркем əдебиет / 
Кəкімбек Салықов. — Астана: Фолиант, 2009. — 
4 т. — 347–355 б.  
 

219 Сембай, М. Екі Юрий, бір Хейфиц / М. Сембай 
// Орталық Қазақстан. — 2009. — 21 ақпан. — 
(Фотошежіре). 

*  *  * 
 

220 Букетов, К. Евней вернулся на Родину / 
К. Букетов // Индустриальная Караганда. — 
2009. — 10 сентября. 
 

221 Моос, О. Музыка мысли / О. Моос // Индустри-
альная Караганда. — 2009. — 16 июля. — Рец.на 



70 

кн.: Таланина Н. «Академик Е.А. Букетов как 
популяризатор науки». 

 
2010 

 
222 Бөкетов Ебіней Арыстанұлы // Сəкен Сейфул-

лин: энциклопедия / бас. ред. Н.О. Дулатбеков; 
жауапты ред. Б.С. Рахымов. — Алматы: 
Темірқазық, 2010. — 166–167 б. 
 

223 Ғалымов, Т. Қос академиктің қолтаңбасы / 
Т. Ғалымов // Орталық Қазақстан. — 2010. — 
14 қыркүйек. — (Е. Бөкетовтің туғанына — 
85 жыл). 
  

224 Ғалымға құрмет — шəкіртке міндет. [Акаде-
мик Е. Бөкетовтің туғанына — 85 жыл] // 
Орталық Қазақстан. — 2010. — 9 ақпан. 
  

225 Жақанов, І. Толағай / І. Жақанов // Орталық 
Қазақстан. — 2010. — 16 қазан. — (Өнер 
саңлақтары). 

*  *  * 
 

226 Альмагамбетов, Б. Мы помним / Б. Альмагам-
бетов // Страна и мир. — 2010. — 29 марта. 
 

227 Букетов Евней Арстанулы // Литература Ка-
захстана: энцикл. справ. / Мин-во связи и инфор-
мации РК, Комитет информации и архивов. — 
Алматы: Аруна Ltd; Қазығұрт, 2010. — С. 124.   



71 

228 Жунусова, Н.А. Е.А. Букетов — ученый, обще-
ственный деятель, педагог / Н.А. Жунусова, А. 
Туктыбаева // «Тəуелсіздік тұлғалары: кеше мен 
бүгін» атты студенттер мен жас ғалымдарға 
арналған респ. ғыл.-практ. конф. материалдары, 
28 сəуір. — Қарағанды, 2010. — С. 174–177. 
 

229 Колчин, В. Наследие академика / В. Колчин // 
Индустриальная Караганда. — 2010. — 20 апреля. 
 

230 Кубеев, Е. Продолжатели традиций / подготов. 
О. Моос // Индустриальная Караганда. — 2010. 
— 30 марта. — (Имя в науке). 
  

231 Могильницкий, В. У истоков большой дружбы  
/ В. Могильницкий // Индустриальная Кара-
ганда. — 2010. — 18 марта. — (К 85-летию со 
дня рождения академика Евнея Букетова). 
  

232 Моос, О. Шесть писем от друзей / О. Моос // 
Индустриальная Караганда. — 2010. — 
23 февраля. 
  

233 Савченко, Т.Т. Художественное бытие невы-
мышленного: проза Е.А. Букетова / Т.Т. Савченко 
// Қарағанды университетiнiң хабаршысы. Фи-
лология сер. = Вестник Караганд. ун-та. Сер. 
филология. — 2010. — № 3 (59). — С. 91–94. — 
(Əдебиеттану жəне фольклортану). 
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234 Сыздыкова, Ш.М. Жизненный путь Е.А. Буке-
това — пример служения любимому делу / 
Ш.М. Сыздыкова, Ж. Бакирова // «Тəуелсіздік 
тұлғалары: кеше мен бүгін» атты студенттер мен 
жас ғалымдарға арналған респ. ғыл.-практ. конф. 
материалдары, 28 сəуір. — Қарағанды, 2010. — 
С. 171–174. 
 

235 Сыздыкова, Ш.М. Книги Е.А. Букетова в свете 
современных реалий и задач университетского 
образования / Ш.М. Сыздыкова, А.С. Гайнул-
лина // «Тəуелсіздік тұлғалары: кеше мен бүгін» 
атты студенттер мен жас ғалымдарға арналған 
респ. ғыл.-практ. конф. материалдары, 28 сəуір. 
— Қарағанды, 2010. — С. 215–217. 
  

236 Университет отметил юбилей своего основа-
теля // Жастар əлемі = Мир молодежи. — 2010. 
— 16 апреля. 

 
2011 

 
237 Ағабекова, А. Жақсының сөзі өлмейді / 

А. Ағабекова // Жастар əлемі = Мир молодежи. 
— 2011. — 20 маусым. — (Е.А. Бөкетов атындағы 
ҚарМУ-ға — 40 жыл). 
 

238 Бөкетов Евней Арыстанұлы // Қаз дауысты 
Қазыбек би: энциклопедия / бас ред. 
Н. Дулатбеков; жауапты ред. М. Хамзин. — 
Қарағанды: Болашақ-Баспа, 2011. — 234 б. 
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239 Бөкетов Евней Арыстанұлы (1925–1983) // 
Қазақ халқының тарихи тұлғалары: қысқаша 
анықтамалық / құраст.: Ə. Көпіш, Г. Мұзафарова. 
— Алматы: Өнер, 2011. — 1 кітап. — 236–238 б. 
 

240 Ебіней Бөкетов (1925–1983 жж.) // Тарихи 
тұлғалар: танымдық-көпшілік басылым / құраст.: 
Б. Тоғысбаев, А. Сужикова. — 5 басылым. — 
Алматы: Алматыкітап, 2011. — 118–120 б. 
 

*  *  * 
 

241 Могильницкий, В. У истоков большой дружбы
/ В. Могильницкий // Жастар əлемі = Мир моло-
дежи. — 2011. — 17 ноября. — (К 85-летию со 
дня рождения академика Евнея Букетова). 
 

242 Сарсеке, М. Тернии и триумф Евнея Букетова: 
роман-эссе / М. Сарсеке. — 6-е, подарочное изд. 
— Караганда: ТОО «Арко», 2011. — 439 с.: цв. ил. 

 
2012 

 
243 Асанов, Қ.Д. Е.А. Бөкетовтің публицистикасы 

[Электронный ресурс]: электронды оқулық / 
К.Д. Асанов. — Электрон. текстовые дан. 
(3,27 Мб). — Қарағанды: ҚарМУ баспасы, 2012. 
  

244 Көбеев, Е. Ордалы оқу орнының озық 
жетістіктері / Е. Көбеев // Орталық Қазақстан. — 
2012. — 25 ақпан. — (Қарағанды мемлекеттік 
университетіне — 40 жыл). 



74 

245 Рүстембеков, К. Ұстаздың ұлық істері 
жалғасуда: [академик Е. Бөкетовтің халькоген-
дер химиясы саласындағы шығармашылық 
идеяларының ҚарМУ-да даму жолдары] / 
К. Рүстембеков // Орталық Қазақстан. — 2012. 
— 23 ақпан. — (Қарағанды мемлекеттік 
университетіне — 40 жыл). 
 

246 Рыжкова, Н. Естелік жусан: [Ұстаз ісін дарын-
ды шəкірттері лайықты түрде жалғастырып 
келеді] / Н. Рыжкова // Орталық Қазақстан. — 
2012. — 28 ақпан. — (Жақсының аты өлмейді). 
 

247 Тарақов, Ə. Евней Букетов: «Ғылым — ерлікті, 
жүректілікті тілейді» / Ə. Тарақов // Ақиқат. — 
2012. — № 1. — 68–71 б. — (Ғалымнан – ғибрат). 
 

248 Хаттар — Письма. № 274 // Ілияс Омаров: хат-
тар арқалаған сырлар = Из переписки Ильяса 
Омарова: ғылыми басылым / құраст.: І.М. Қозыбаев, 
Н.П. Кропивницкий, А.Л. Кривков. — Алматы: 
Раритет, 2012. — 449 б. 
 

*  *  * 
 

249 Аменова, C.С. Воспоминания о первом ректоре  
/ C.С. Аменова // Жастар əлемі = Мир молодежи. 
— 2012. — 27 ақпан. — (История и современ-
ность). 
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250 Букетов Евней Арстанович (1925–1983) // 
Ашимбаев Д.Р. Кто есть кто в Казахстане: био-
графическая энциклопедия: 2012–2013 / 
Д. Ашимбаев. — Изд. 12-е, доп. — Алматы: По-
лиграфкомбинат, 2012. — С. 266. 
 

251 Досмагамбетов, С.К. Университет, рожденный 
самой жизнью / Беседу с ветераном труда 
С.К. Досмагамбетовым вел С. Песнев // Индуст-
риальная Караганда. — 2012. — 1 марта. — (К 
40-летию КарГУ им. Е.А. Букетова). 
 

252 Карагандинский государственный университет 
имени академика Е.А. Букетова (1972–2012 гг.). 
История и современность: научное издание / под 
ред. Е.К. Кубеева. — Караганда: Изд-во КарГУ, 
2012. — 283 с.: ил. — Библиогр.: с. 280–282. 
  

253 Кубеев, Е. Ответственность перед обществом. 
Сорок лет назад в республике появился второй 
университет / Е. Кубеев // Казахстанская правда. 
— 2012. — 25 февраля. — (Юбилеи). 
 

254 Рыжкова, Н. Жусан — знак памяти. Дело учи-
теля достойно продолжили талантливые ученики 
/ Н. Рыжкова // Индустриальная Караганда. — 
2012. — 28 февраля. — (Имя в науке).  
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2013 
 

255 Академик Е.А. Бөкетов музейі = Музей акаде-
мика Е.А. Букетова // Академик Е.А. Бөкетов 
атындағы Қарағанды мемлекеттік университеті = 
Карагандинский государственный университет 
имени академика Е.А. Букетова = Academician 
E.A. Buketov Karaganda State University: ғылыми 
басылым / Қарағанды мемлекеттік ун-ті; рук. 
проекта Р.М. Жумашев; редкол.: М.И. Абдуов, 
О.Т. Аринова, А.А. Аралина. — Қарағанды: 
КарМУ баспасы, 2013. — 66–67 б.: сурет. 
  

256 Амантаев, Ө. Жарты ғасырда — жаһан жаңа / 
Ө. Амантаев // Орталық Қазақстан. — 2013. — 
21 мамыр. — (ЭКСПО: 1967–2017). 
 

257 Байсанов, С. Академик Арыстанұлының аспиран-
тымын / С. Байсанов // Орталық Қазақстан. — 2013. 
— 12 желтоқсан. — (Академик Ебіней Бөкетовтің 
қайтыс болғанына — 30 жыл). 
  

258 Бөкетов Ебіней Арыстанұлы // Бұқар жырау: 
энциклопедия / бас. ред. Н.О. Дулатбеков. — 
Қарағанды: Болашақ-Баспа, 2013. — 210–211 б. 
  

259 Могильницкий, В. Елеусіз жүрген есіл ер / 
В. Могильницкий // Орталық Қазақстан. — 2013. 
— 19 наурыз. — (Мерейтой). 
 

260 Сəрсеке, М. «Алыстан сермеп, жүректеп тер-
беп» Ебіней Бөкетовтің хаттары бойынша эссе / 
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М. Сəрсеке // Егемен Қазақстан. — 2013. — 30 
қаңтар. — (Тағылым). 
  

261 Қабышұлы, Ғ. Ғұлама, қаламгер (Естелік) / 
Ғ. Қабышұлы // Орталық Қазақстан. — 2013. — 
19 қаңтар. — (Қонақ кəде).  
 

262 Қамзабай Арыстанұлы Бөкетов // Орталық 
Қазақстан. — 2013. — 29 тамыз. 
 

*  *  * 
 

263 Амантаев, У. Мир стремительно меняется / 
У. Амантаев // Индустриальная Караганда. — 
2013. — 6 июля. — (Народ в потоке истории). 
 

264 Беркун, О.Е. Воспоминания о Букетове / 
О.Е. Беркун // Қазіргі қоғамда мұрағат рөлі. — 
Алматы, 2013. — С. 307–312 // Новая литература 
о Казахстане: текущий библиогр. указатель / 
сост. Л.А. Богинская; ред. Г.С. Жорабаева. — 
Алматы: Национальная б-ка РК, 2013. — Вып. 2. 
— С. 126 (855). 
 

265 Букетов Евней Арыстанулы // Казыбек би: эн-
циклопедия / гл. ред. Н. Дулатбеков; отв. ред. 
М. Хамзин. — Қарағанды: Болашақ-Баспа, 2013. 
— С. 255. 
 

266 Букетова, Н. Гуманист и ученый / Н. Букетова // 
Индустриальная Караганда. — 2013. — 
14 декабря. — (Личность в истории).  
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267 Исабаев, Н. Тернистый путь / Н. Исабаев // Ин-
дустриальная Караганда. — 2013. — 8 июня. — 
(Наука). 
 

268 Канапиянов, Б. Прогулка перед  вечностью 
[Электронный ресурс]: Памяти академика Евнея 
Букетова: рассказ / Б. Канапиянов. — Электрон. 
текстовые дан. (23,4 Кб) // Транзит.kz. — 2013. 
— № 2. — С. 36–50. 
 

269 Кокибасова, Г.Т. Тема лекции 7: Великие 
химики Казахстана // Кокибасова Г.Т. Курс лек-
ций по дисциплине «Введение в специальность» 
[Электронный ресурс]: спец.: 5В072000 – «Хи-
мическая технология неорганических веществ» / 
Г.Т. Кокибасова; Карагандинский гос. ун-т. — 
Электрон. текстовые дан. (125 Кб). — Караганда, 
2013. — 7 лекций. 
 

270 Малышев, В. Они всегда будут рядом: 
[Е.А. Букетов и К.А. Букетов] / В. Малышев // 
Индустриальная Караганда. — 2013. — 5 октября. 
  

271 Могильницкий, В. Брат и соратник / 
В. Могильницкий // Индустриальная Караганда. 
— 2013. — 16 марта. — (Юбилей). 
  

272 [О Букетове Е.А.] // Роль академика З.М. Мул-
дахметова в становлении и развитии Караган-
динского государственного университета: на-
учное издание / Карагандинский гос. ун-т; под 
ред. Е.К. Кубеева. — Караганда: Изд-во КарГУ, 
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2013. — 178 с.: фот. цв. — Библиогр.: С. 177–
178. 
 

273 Открытие Карагандинского государственного 
университета. Становление и формирование 
классического университета // Жастар əлемі = 
Мир молодежи. — 2013. — 27 декабря. — (Кара-
ганде — 80 лет!).

 
2014 

 
274 Ақсұңқарұлы, С. Академик Ғабдолла 

Құлқыбаев (Поэтикалық портрет) / С. Ақсұңқар-
ұлы // Орталық Қазақстан. — 2014. — 18 қазан. 
— (Қарағанды — 80 жыл). 
 

275 Асанұлы, Қ. Əдебиетші. Ғалым. Публицист. 
Академик Е.А. Букетов шығармашылығы 
туралы сыр толғам // Асанұлы Қ. Аңызақ соңы 
ақ жауын...: көркем əдебиет / Қ. Асанұлы. — 
Астана, 2014. — 75–87 б. 

276 Бекішев, Қ. Сарыарқаның дарынды тұлғасы / 
Қ. Бекішев // Жастар əлемі = Мир молодежи. — 
2014. — 29 желтоқсан. 
 

277 Бектас, Г. Ақылға бірлік — бəсекеге қайрағы 
емес пе? / Г. Бектас // Айқын. — 2014. — 27 тамыз. 
 

278 Жойқынбектегі, Қ. Айнымас серік / 
Қ. Жойқынбектегі // Орталық Қазақстан. — 
2014. — 5 шілде. — (Тағылым). 
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279 Жұрынов, М. Туған жердің қасиеті тартады да 
тұрады / М. Жұрынов // Айқын. — 2014. — 
26 қараша. 
 

280 Көбеев, Е. Заманымыздың заңғар ұлы / 
Е. Көбеев // Орталық Қазақстан. — 2014. — 
2 қазан. — (Академик Евней Бөкетовтің 
90 жылдығы қарсаңында). 
 

281 Көбеев, Е.Қ. Игілікті есте сақтау / Е.Қ. Көбеев // 
Жастар əлемі = Мир молодежи. — 2014. — 
30 қыркүйек. 
 

282 Қағазбаев, Ж. Жол бастайтын ұстаз бақыты / 
Ж. Қағазбаев // Орталық Қазақстан. — 2014. — 
16 желтоқсан. — (Пейіл). 
 

283 Қанапиянов, Б. Мəңгілік алдындағы сейілдеме. 
Академик Евней Букетовтың əруағына арнадым 
/ Б. Қанапиянов // Қасым. — 2014. — № 17. — 
30–44 б. 
 

284 Сəрсеке, М. Ебіней Бөкетов: Белгілі жайдың 
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